

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ANESTÉSICO LIDOSTESIN 2%. Especificação : ANESTÉSICO LIDOSTESIM 2% AD	UNIDADE	2000	133,00	266.000,00
2	ANESTÉSICO MEPIVALEM 3% SEM VASO	UNIDADE	200	173,16	34.632,00
3	AGENTE DE UNIAO DE ESMALTE E DENTINA(ADESIVO DENTÁRIO DE PRIMER)	UNIDADE	200	35,87	7.174,00
4	AGULHA GENIVAL DESCATÁVEL TAM. 30G CURTA Especificação : AGULHA GENIVAL DESCARTÁVEL TAM. 30G CURTA, TRI FACETA COM INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL, EPIROGÊNICA CONTENDO 100 UNIDADES.	UNIDADE	720	72,42	52.142,40
5	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME - 100ML	FRASCO	80	9,00	720,00
6	ÁLCOOL 70% - 1000ML	UNIDADE	360	13,49	4.856,40
7	AVENTAL CIRÚRGICO	UNIDADE	400	18,30	7.320,00
8	AGULHA GENIVAL DESCARTÁVEL TA Especificação : AGULHA GENIVAL DESCARTÁVEL TAM. 27G LONGA, TRI FACETADA COM INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL, APIROGÊNICA CONTENDO 100 UNIDADES.M. 27G LONGA.	UNIDADE	960	49,00	47.040,00
9	ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5L	UNIDADE	80	25,63	2.050,40
10	ALGODÃO HIDRÓFILO	PACOTE	80	17,00	1.360,00
11	ANESTÉSICO TÓPICO.	UNIDADE	320	26,37	8.438,40
12	ADESIVOS PARA MOLDEIRA	UNIDADE	500	102,05	51.025,00
13	ALAVANCAS RETAS APICAIS	UNIDADE	40	50,00	2.000,00
14	BROCAS CIRÚRGICAS 701	UNIDADE	48	27,00	1.296,00
15	BROCAS CIRÚRGICAS 702	UNIDADE	48	26,00	1.248,00
16	BROCAS 1013 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)	UNIDADE	20	13,83	276,60
17	BROCAS 1014 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)	UNIDADE	20	10,02	200,40
18	BROCAS 1015 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)	UNIDADE	48	13,13	630,24
19	BROCAS 2135F	UNIDADE	20	14,12	282,40
20	BROCAS 2135FF	UNIDADE	20	13,20	264,00
21	BROCAS 3118 F	UNIDADE	20	16,60	332,00
22	BROCAS 3118 FF	UNIDADE	20	13,83	276,60
23	BROCAS CARBIDE N 1/2	UNIDADE	48	14,60	700,80
24	BROCAS CARBIDE N 1	UNIDADE	48	17,40	835,20
25	BROCAS CARBIDE N 2 FGOS	UNIDADE	20	24,90	498,00
26	BROCAS CARBIDE N 703 FGOS	UNIDADE	20	27,80	556,00
27	BROCAS CARBIDE N FG04	UNIDADE	20	23,87	477,40
28	BROCAS CARBIDE N FG330	UNIDADE	20	23,87	477,40
29	BROCAS CARBIDE N FG7714	UNIDADE	20	35,00	700,00
30	BABADOR Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	140	29,00	4.060,00
31	CLOREXIDINA A 2% 200ML	UNIDADE	80	30,00	2.400,00
32	CONDICIONADOR DE ESMALTE E DEN Especificação : CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% ML, COM 03 SERINGAS. TINA A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% 5ML	UNIDADE	1200	14,00	16.800,00
33	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO (PÓ E LIQUIDO)	UNIDADE	300	111,33	33.399,00
34	CLORIDRATO DE PRILOCAINA 2% GEL	UNIDADE	40	118,00	4.720,00

35	CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESINA 3% 0,03 U./ML - INJETÁVEL Especificação : CAIXA COM 50 TUBETES.	CAIXA	160	210,52	33.683,20
36	CLORIDRATO DE MEPIVACAINA SEM VASO CONSTRITOR 3% - INJETÁVEL Especificação : EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8ML	UNIDADE	160	448,80	71.808,00
37	CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM VASO CONSTRITOR C / EPINEFRINA Especificação : AMPOLA COM 20 ML	AMPOLA	160	19,00	3.040,00
38	CREME DENTAL	UNIDADE	8000	11,00	88.000,00
39	COMPRESSA DE GASES HIDRÓFILA, 9 FILOS	PACOTE	480	35,99	17.275,20
40	ESPONJA DE FIBRINA PARA HEMOSTASIA DENTARIA	UNIDADE	80	65,73	5.258,40
41	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNIDADE	10000	9,05	90.500,00
42	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	10000	9,00	90.000,00
43	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	80	10,78	862,40
44	ENDODÔNTICO ENDOFIL	UNIDADE	80	197,57	15.805,60
45	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FUCSINA BÁSICA COM 500ML Especificação : FRASCO COM 10ML	FRASCO	80	21,19	1.695,20
46	FLÚOR PARA APLICAÇÃO TÓPICA 01 MINUTO (TUTTI-FRUTE) GEL 2% DE FLUORETO DE SÓDIO. Especificação : FLÚOR PARA APLICAÇÃO TÓPICA 01 MINUTO (TUTTI-FRUTE)GEL 2% DE FLUORETO DE SÓDIO 200ML.	FRASCO	76	47,80	3.632,80
47	FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX 1/2 TRIANGULAR EM NYLON PRETO 3.0 Especificação : FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX 1/2 TRIANGULAR EM NYLON PRETO 3.0, COMPRIMENTO DO FIO DE 45CM - 24 UNIDADE.	CAIXA	104	62,00	6.448,00
48	FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX 1/2 TRIANGULAR EM NYLON PRETO 4.0 Especificação : FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX 1/2 TRIANGULAR EM NYLON PRETO 4.0, COMPRIMENTO DO FIO DE 45CM - 24 UNIDADE	CAIXA	104	62,50	6.500,00
49	FLUORETO DE SÓDIO (NAF) SACHE Especificação : FRASCO COM 15G	FRASCO	80	44,00	3.520,00
50	FIO DENTAL	UNIDADE	20000	13,56	271.200,00
51	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0	UNIDADE	100	68,00	6.800,00
52	GORRO C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEIS PACOTE C/100 UNIDADES Especificação : GORRO C/ELÁSTICO DESCARTÁVEIS PACOTE COM 100 UNIDADES	UNIDADE	760	25,64	19.486,40
53	HEMOSTÁTICO TÓPICO PARA USO DENTÁRIO (HEMOLIQ) 10ML Especificação : FRASCO COM 10ML	FRASCO	60	30,00	1.800,00
54	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G	UNIDADE	140	13,00	1.820,00
55	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Especificação : FRASCO COM 10G	FRASCO	140	13,00	1.820,00
56	LAMINAS DE BISTURI N 15	CAIXA	20	54,00	1.080,00
57	LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICO CX C/100 UNIDADES TAM P Especificação : LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICOS CX C/100 UNIDADES TAM P	CAIXA	1000	52,00	52.000,00

58	LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICO CX C/100 UNIDADES TAM M Especificação : LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICO CX C/100 UNIDADES TAM M	CAIXA	500	45,00	22.500,00
59	LÂMINA DE BISTURI N 11 CAIXA COM 100 UNIDADE Especificação : CAIXA C/100 UNIDADES	CAIXA	40	70,00	2.800,00
60	MASCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR COM PREGAS TRIPLAS E ELÁSTICAS COM 50 UNIDADE Especificação : CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	1520	40,00	60.800,00
61	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS ESPESSURA FINA 1.05M Especificação : PACOTE / 100 UNIDADE	PACOTE	220	30,77	6.769,40
62	MICROBRUSH 192 Especificação : CAIXA C / 100 UNIDADES	CAIXA	720	28,00	20.160,00
63	MOLDEIRA PARA FLUOR TAMANHO P	PACOTE	80	68,45	5.476,00
64	MOLDEIRA PARA FLUOR TAMANHO M	PACOTE	80	79,23	6.338,40
65	MATRIZ DE AÇO 7MM	UNIDADE	260	12,00	3.120,00
66	MATRIZ DE AÇO 5MM	UNIDADE	260	9,05	2.353,00
67	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	68	17,00	1.156,00
68	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70MG) Especificação : FRASCO C/100ML	FRASCO	48	37,79	1.813,92
69	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR (SABOR TUTTI-FRUTTI) Especificação : EMBALAGEM C/90G	UNIDADE	288	21,86	6.295,68
70	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL 33X32CM Especificação : PACOTE COM 1000 FOLHAS	PACOTE	500	40,90	20.450,00
71	PEDRA POMES	UNIDADE	64	15,79	1.010,56
72	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTACTO ÂNGELUS	UNIDADE	288	11,12	3.202,56
73	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1011	UNIDADE	20	15,60	312,00
74	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1016 HL	UNIDADE	20	19,08	381,60
75	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1033 FF	UNIDADE	20	19,08	381,60
76	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1045 FF	UNIDADE	20	17,86	357,20
77	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1093 FF	UNIDADE	20	19,27	385,40
78	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1111 FF	UNIDADE	20	19,27	385,40
79	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1112 FF	UNIDADE	20	12,80	256,00
80	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 1190 FF	UNIDADE	20	11,24	224,80
81	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3118 FF	UNIDADE	20	19,08	381,60
82	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3168 FF	UNIDADE	20	16,17	323,40
83	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3195 FF	UNIDADE	20	10,80	216,00
84	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3168	UNIDADE	20	19,27	385,40
85	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 2135	UNIDADE	20	19,85	397,00
86	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3118	UNIDADE	20	16,50	330,00
87	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 3195	UNIDADE	20	11,98	239,60
88	RESINAS FILL MAGIC A1	UNIDADE	50	44,53	2.226,50
89	RESINAS FILL MAGIC A2	UNIDADE	260	37,60	9.776,00
90	RESINAS FILL MAGIC A3	UNIDADE	260	44,67	11.614,20

91	RESINAS FILL MAGIC A3,5	UNIDADE	260	89,90	23.374,00
92	REMOVEDOR DE MANCHAS - FRASCO COM 30ML Especificação : FRASCO COM 30ML	FRASCO	40	48,74	1.949,60
93	ROLO DE FILME PVC 28X30CM	UNIDADE	150	55,71	8.356,50
94	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	UNIDADE	200	55,16	11.032,00
95	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	UNIDADE	400	55,15	22.060,00
96	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	UNIDADE	300	55,15	16.545,00
97	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3.5	UNIDADE	300	55,15	16.545,00
98	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO 100 UNIDADES Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	760	9,91	7.531,60
99	SUGADORES DESCARTÁVEIS PACOTES COM 50 UNIDADES Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	1920	26,18	50.265,60
100	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA	UNIDADE	64	31,50	2.016,00
101	SELANTE AUTOPOLIMERIZÁVEL	UNIDADE	80	85,81	6.864,80
102	SOLUÇÕES DE MILTON	FRASCO	4	21,32	85,28
103	SODAS CLORADAS.	FRASCO	4	19,35	77,40
104	SERINGAS CARPULES Especificação : CAPACIDADE 1,80 ML	UNIDADE	72	66,51	4.788,72
105	TIRA DE POLIÉSTER 8 MM DE LARGURA	UNIDADE	160	110,57	17.691,20
106	TARTARITE	UNIDADE	64	48,74	3.119,36
107	TIRA DE LIXA DE METAL PARA ACABAMENTO Especificação : 4 MM GRANULAÇÃO FINA, CAIXA C/ 150 TIRAS	UNIDADE	220	37,89	8.335,80
108	TIRA DE LIXA DE POLIESTER ABRASIVAS Especificação : PARA POLIMENTO E ACABAMENTO 4MMX170MM GRANULAÇÃO FINA	CAIXA	60	34,60	2.076,00
109	TIRA DE POLIESTER. Especificação : EMBALAGEM COM 50 TIRAS	UNIDADE	40	25,16	1.006,40
110	VASELINA SÓLIDA	UNIDADE	280	25,00	7.000,00
111	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N 2135 FF	UNIDADE	20	15,64	312,80
112	ALGINATO AVAGEL	UNIDADE	50	48,00	2.400,00
113	GESSO PEDRA HERODENT	UNIDADE	50	43,35	2.167,50
VALOR TOTAL ESTIMADO					1.757.643,62